

NOTA DE ESCLARECIMENTO PROCESSO DE ESCOLHA ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR

Α

População do Município de Porto Nacional e Distrito de Luzimangues

Visando a ampla transparência do processo de escolha dos novos membros do Conselho Tutelar de Porto Nacional e Distrito de Luzimangues informamos que todo o processo segue com a plena transparência e agilidade em conformidade com o que estabelece as instâncias de controle.

Toda e qualquer informação sobre violação dos quesitos previstos em edita, Resoluções ou quaisquer outras informações sobre a CAMPANHA E DA PROPAGANDA ELEITORAL do ConselhoTutelar devem ser encaminhadas com as devidas comprovações para.

eleicaotutelarpn@gmail.com;

Cabe ressaltar ainda que compete ao candidato o acompanhamento das etapas do processo de escolha – Eleições Conselho Tutelar 2019 e que as informações aqui repassadas seguirão suas apurações mantendo o extremo sigilo da pessoa que formulou a denúncia.

Cordialmente,

Alan Gomes Dos Anjos
Presidente CMDCA Porto Nacional - TO
Lei Municipal nº 2431/2019

Alan Gomes dos Anjos Presidente do CMDCA de Porto Nacional (63)98468-3417